
 

 

 

 

       

                          
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III 

Via Machiavelli s.n.c.  tel.06/9873212 - Fax 06/9873540 – rmic8c700e@istruzione.it 

00040 Lavinio di ANZIO - ROMA 

C.M. RMIC8C700E      C.F. 90000150582 

 

        Ai docenti tutti  

       Alle famiglie degli alunni 

      Ai CC.SS. 

Agli Uffici 

All’Albo 

Al Sito 
 

OGGETTO: Elezioni dei  Consigli di intersezione, di interclasse e di classe a.s. 2021/2022. 

 

RITENUTO  che si deve provvedere alla elezione dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di 

Classe, di Interclasse e di Intersezione; 

VISTE  le procedure previste dall’ordinanza ministeriale n. 215 del 15 luglio 1991, 

modificata ed integrata da successive OO.MM.; 

VISTA  la C.M. n. 24032 del 06/10/2021 concernente le elezioni degli organi collegiali a 

livello di istituzione scolastica –a.s. 2021/2022 e del richiamo all’osservanza di 

quanto stabilito dalla L. 111 del 6 agosto 2021 ; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di evitare assembramenti e della complessità della scuola, nonché 

dell’elevato numero di classi ed alunni; 

RITENUTO di dover agire predisponendo azioni che limitino il rischio di contagio  

D E C R E T A 

l’indizione delle elezioni in forma semplificata degli organi collegiali per il rinnovo dei Consigli di 

Interclasse, di Intersezione e di Classe per l’a.s. 2021/2022 che si svolgeranno secondo le modalità 

di seguito indicate. 

1) Martedì  26 ottobre ASSEMBLEA dei GENITORI con i DOCENTI in modalità 

telematica  ORE 14,30- 15,30  per la Scuola Secondaria di I grado, sezioni a tempo 

ridotto scuola infanzia 

Mercoledì 27 ottobre ORE 13,30 –15,30 OPERAZIONI DI VOTO 

 

2) Mercoledì  27 ottobre ASSEMBLEA dei GENITORI con i DOCENTI in modalità 

telematica  ORE 14,30- 15,30  per le classi a tempo ridotto di scuola primaria 

Giovedì 28  ottobre ORE 13,30 –15,30 OPERAZIONI DI VOTO 

 

 



 

 

 

 

       
 

3) Mercoledì  27 ottobre ASSEMBLEA dei GENITORI con i DOCENTI in modalità 

telematica  ORE 17,00- 18,00  per le classi a tempo pieno  di scuola dell’infanzia e  

primaria 

Giovedì 28  ottobre ORE 15,30 –17,30 OPERAZIONI DI VOTO 

 

Le assemblee on line dovranno essere svolte nelle rispettive sedi scolastiche secondo le 

modalità che saranno fornite dal Team Digitale. 

 

Si ricorda che possono essere eletti 1 rappresentante per ogni classe/sezione di scuola dell’Infanzia 

e Primaria e fino a 4 in ogni classe della Scuola Secondaria di I grado.   

I seggi saranno allestiti in tutte le sedi all’aperto per i votanti come di seguito descritto:  

- 1 seggio Plesso Collodi in corrispondenza accesso palestra 

- 1 seggio Plesso Rodari in corrispondenza prima aula a sx posta PT  

- 1 seggio Plesso Ex Anmil in corrispondenza dell’accesso alla palestrina. 

 

Si evidenzia che ogni seggio, anche nel rispetto  della diversificazione oraria e tipologia di tempo 

scuola, dovrà essere costituito con la presenza di n. 3 docenti. 

Sarà cura dei coordinatori di sede allestire gli spazi interni per gli insegnanti  ed esterni per i 

genitori,  e garantire la presenza dei tre docenti nel momento del voto.  

 

In ogni postazione dovranno  essere disposti, oltre agli elenchi dei votanti, le buste contenenti le 

espressioni di voto e le schede di voto nonché il verbale da compilare a cura dei membri costituenti 

il seggio, il  gel sanificante con il quale detergere le penne dopo ogni uso se appartenenti alla 

scuola.     

Si raccomanda di seguire scrupolosamente le disposizioni impartite in materia di sicurezza. 

Si invitano i docenti a comunicare quanto sopra alle famiglie degli alunni. 

Si richiede la massima collaborazione del personale non docente per il controllo degli 

assembramenti che vanno assolutamente evitati. 

 

 

 

 

          

 

         Il Dirigente Scolastico 

             (Dott.ssa Maria Teresa D’Orso)  
         (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

           ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs 39/93) 

        

          
 

                          



 

 

 

 

       
 


